关于做好2014年度省社科规划项目

专项研究课题申报工作的通知

               皖社科规划办﹝2014﹞4号
各有关单位：

为贯彻落实《理论社科强实施方案》和《关于实施哲学社会科学创新工程的若干意见》，进一步推动我省哲学社会科学繁荣发展，经部领导同意，决定在全省组织开展安徽历史文化研究等专项课题研究。现将有关事项通知如下：
一、关于安徽历史文化研究专项课题的申报
1. 目标任务。深入挖掘和研究安徽深远厚重的历史文化、地域文化，推进优秀传统文化的宣传普及和通俗化、大众化，形成一批具有文化传承价值的重要成果，打造“厚重安徽”系列精品。

2. 资助范围和重点。主要包括：安徽历史文化、地域文化的深度研究，以及以通俗性的语言和大众化的形式阐释介绍安徽历史文化、地域文化的成果。
3. 完成时限和成果要求。项目完成时限为1-2年，成果形式为专著，宣传普及类成果须语言通俗、图文并茂。鼓励开展系列研究。成果验收合格后将纳入《安徽历史文化研究文库》，由省社科规划办公室统一组织出版。
4. 立项种类、数量及资助经费。立项种类为省社科规划重点项目。立项数量10项左右，每项资助经费5万元（含出版经费），成果形式为系列丛书的，视情增加经费支持。
5. 申报材料及时间。按照省社科规划项目的申报要求填写《安徽历史文化研究专项课题申请书》（可从安徽社会科学网“资料下载”栏目中下载），一式5份，A3纸双面打印，中缝装订。申报截止时间为2014年10月31日。
二、关于后期资助课题的申报
1. 目标任务。加强对安徽经济社会发展重大理论和实际问题的研究，加强对哲学社会科学学科前沿问题的研究，集中推出代表我省哲学社会科学研究水平的优秀成果，打造“安徽学术”系列精品。

2. 资助范围和重点。主要包括：安徽经济社会发展重大理论和实际问题的研究，哲学社会科学学科前沿问题的研究。成果须全部完成或即将完成且尚未公开出版。以博士学位论文为基础申报的，须通过答辩2年（含）以上。
3. 成果要求。成果形式为中文学术专著，字数一般在10万字以上。申报成果与已出版著作内容重复不得超过10%，评审过程中不得出版。立项课题成果将纳入《兴皖学术文库》，由省社科规划办公室统一组织出版。
4. 立项种类、数量及资助经费。立项种类为省社科规划重点项目。立项数量10项左右，每项资助经费5万元（含出版经费）。

5. 申报材料及时间。（1）按照省社科规划项目的申报要求填写《安徽省社科规划项目后期资助课题申请书》（可从安徽社会科学网“资料下载”栏目中下载），一式2份，A3纸双面打印，中缝装订。（2）成果书稿5套， A4纸双面印制、左侧装订成册；成果概要一式7份，A3纸双面打印、中缝装订，包括著作名称、目录、五千字左右的成果内容介绍、主要参考文献。成果书稿和概要不得直接或间接透露申请人姓名和单位等个人信息或相关背景材料。（3）以博士学位论文为基础申报的，须提交论文原文，并附详细修改说明。（4）电子光盘，须包含申请书、书稿、概要、附件等所有申报数据，并请标明申请人姓名、单位及学科分类。申报截止时间为2014年10月31日。
三、关于习近平总书记系列重要讲话精神研究专项课题的申报
1. 目标任务。结合安徽经济社会发展实际，深入研究阐释习近平总书记系列重要讲话提出的新思想、新观点和新论断，推动讲话精神的深入学习，推出一批高质量的理论研究成果。
2. 资助范围和重点。主要包括：习近平总书记系列重要讲话精神的研究，马克思主义理论和党的理论创新成果的研究，安徽经济社会发展重大理论和实际问题的研究等。

3. 成果要求。成果形式为理论文章，且以“安徽省中国特色社会主义理论体系研究中心”名义，在《人民日报》、《光明日报》、《经济日报》或《求是》杂志等中央报刊发表（作者在文后署为执笔人）。字数在3000字以上。
4. 立项种类、数量及资助经费。立项种类为省社科规划一般项目。数量不限，每项资助经费1万元。
5. 申报和立项方式。全天候申报，成果发表后予以确认立项。未发表的不予立项和资助，已发表但字数未达到要求的酌情考虑。申报单位将选题和拟投稿的文章报省社科规划办公室登记备案，不必填写课题申请书。
请各单位加强对以上三类课题申报工作的指导，积极组织、严格把关，认真审核申报材料，签署明确意见，并在申报截止日期前报送我办，逾期不予受理。
地址：合肥市长江中路39号安徽省委宣传部省社科规划办公室；邮编：230001。

联系电话：（0551）62606961，联系人：强惠玲、陈德友

电子邮箱：ahskghb@126.com
省社科规划办公室

                               2014年9月24日
PAGE
4